
令和 2 年度 4 月分 

 

市民生活・環境関係 

件 名 コロナに関しての支援について 

内 容 

白井市として今回のコロナに関連した市民への支援というのは何か考えておられ

るのでしょうか？ 

医療従事者に対してや、子育て世代、中小企業、個人事業主に対してなど今、千

葉県に限らず他県や他県の市町村など独自で支援策を打ち出してると思うのです

が、白井市としてはどうなんでしょうか？ 

白井市の感染者数は少ないかも知れませんが、外出等控えなければならないのは

他と同じです。 

大きく支援は無理でも、白井市に住んで良かったと思えるような事を考えて頂け

ないでしょうか？ 

小さい事でもいいので白井市として何か皆で乗り切ろうと思えるような施策を期

待しています。宜しくお願いいたします。 

回 答 

市長への手紙をいただきありがとうございます。 

 また、日頃より市政への御理解、御協力を賜りありがとうございます。 

 お寄せいただきました市長への手紙につきまして、回答させていただきます。 

 現在、国において特別定額給付金（仮称）の支給などが検討されている一方で、御

指摘のとおり一部の自治体において独自の支援策を実施しているところがございま

す。 

 市では、現在のところ独自の支援はございませんが、国・県などの支援策や市の現

状などを踏まえ、必要に応じて独自の支援策について検討してまいります。 

 なお、国の特別定額給付金（仮称）については国の補正予算が成立することを見越

して、速やかに市民の皆様へ給付できるよう準備を進めております。 

 最後になりますが新型コロナウイルス感染症に伴う「緊急事態宣言」が発令され、

市では、一人一人の生命と健康を守るため、国・県・保健所などの関係機関と協力し、

新型コロナウイルス感染症予防対策に努めてまいりますので、感染拡大防止に御協力

くださいますようお願い申し上げます。 

（関係課：秘書課） 

 

 

 


